Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

http://ppghp.UNESPAR.edu.br

1/1

EDITAL 005/2023 – PPGHP/UNESPAR

SELEÇÃO DE BOLSISTA DE PÓS-DOUTORADO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em História, com área de

concentração em História Pública, da Universidade Estadual do Paraná, no uso de suas

atribuições, nos termos da Portaria nº 038/2022-R e em conformidade com a Resolução n°

023/2020 – CEPE/UNESPAR, considerando o Edital 054/2022 – PPGHP/Unespar,

RESOLVE:

Art. 1°. Tornar pública a homologação das inscrições de candidatos(as) ao Processo Seletivo

para concessão de bolsas                                      -                 - Pós-

Doutorado Estratégico da CAPES, de acordo ao Edital nº 16/2022 – PDPGP/POS-

DOC/CAPES.

Candidato Situação

Edson Silva de Lima Homologado

Helena Ragusa Granado Homologada

Jaqueline Hasan Brizola Homologada

Moisés Wagner Franciscon Homologado

Paulo Henrique de Oliveira Homologado

Rebeka Leite Costa Homologada

Sheyla Farias Silva Homologada

Silvia Danielle Schneider Homologada

Art. 2°. Publique-se no site do PPGHP.

Campo Mourão, 15 de fevereiro de 2023.

Prof. Dr. Fábio André Hahn

Coordenador do PPGHP

Universidade Estadual do Paraná

Portaria n. 038/2022-R